
1 
 

  
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

 
 
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

 ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

 ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β’- ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 ΑΔΑ:  
Αθήνα, 2 Ιουνίου 2017   

Αριθ. Πρωτ.:Δ.ΟΡΓ.Β 1084768 ΕΞ2017  

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2   

Ταχ. Κώδικας : 10184, Αθήνα 

Πληροφορίες : Δ. Παπαδάκης 

Τηλέφωνο : 2103311291 

Fax : 2103230829 

E-Mail : ypoik.d6.epitropes@ 

 1988.syzefxis.gov.gr 

Url : www.aade.gr 

 

 

ΘEMA: «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για τη σύνταξη εγχειριδίου ελέγχου Φορολογικών 
Ηλεκτρονικών Μηχανισμών (Φ.Η.Μ.)». 
 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) Του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους πρώτου  του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα  της υποπαραγράφου ε΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 14, της 

παραγράφου 1 του άρθρου 2, του άρθρου 7, και των παραγράφων 2, 3 και του τρίτου εδαφίου της 

παραγράφου 7 του άρθρου 41 αυτού. 

β) Του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και του 

τρίτου εδαφίου της παραγράφου 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

γ) Της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ2017/10-3-2017 (Β΄ 968) απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)». 

δ) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΒΡΖΗ-Ψ9Ρ



2 
 

ε) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 

           2. Το αριθ. 842/18-5-2017 έγγραφο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 

και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) της Α.Α.Δ.Ε., το συνημμένο σε αυτό αριθ. 

ΕΜΠ 453/28-4-2017 Εισηγητικό Σημείωμα του ίδιου προς τον Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. και την από 

5/5/2017 επισημειωματική πράξη του Διοικητή επ’αυτού.  

           3. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (ΥΟΔΔ 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

           4. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

           5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). 

 

 

Α Π ΟΦΑΣ ΙΖ ΟΥ ΜΕ  

 

 
 Α. Συνιστούμε στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) Ομάδα Εργασίας, για 

τη σύνταξη εγχειριδίου ελέγχου Φορολογικών Ηλεκτρονικών Μηχανισμών (Φ.Η.Μ.).  

Β. Συγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε ως Συντονιστή και μέλη 

αυτής τους κατωτέρω υπαλλήλους, που υπηρετούν σε υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε., ως εξής: 

1) Εμμανουήλ Χαρβαλιά, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, αναπληρωτή 

Προϊστάμενο του Τμήματος Α2 - Ερευνών της Α’ Υποδιεύθυνσης της Υπηρεσίας Ερευνών και 

Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) Αττικής, ως Συντονιστή, με αναπληρωτή τον 

Κωνσταντίνο Γιαννούλη, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του ίδιου κλάδου, που υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα. 

2) Νικόλαο Θεοτόκη, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο Τμήμα 

Β’ – Υποστήριξης Ελεγκτικού Έργου της Διεύθυνσης Ελέγχων (Δ.ΕΛ.) της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.), ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Χαλέβα, υπάλληλο 

ίδιου βαθμού και κλάδου, που υπηρετεί στο Τμήμα Α’ – Επιχειρησιακού Σχεδιασμού-

Διασταυρώσεων-Στατιστικής Ανάλυσης και Αξιολόγησης Ευρημάτων της ίδιας Διεύθυνσης. 

3) Ελένη Φραγκούλη, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη του Τμήματος Δ’ – Φορολογικής Απεικόνισης Συναλλαγών της Διεύθυνσης 

Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας της Γ.Δ.Φ.Δ., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αγγελική 

Δημοπούλου, υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, που υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα. 

4) Αικατερίνη Κομπολίτου, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, που υπηρετεί 

στο Τμήμα Ε’- Συστημάτων Διασφάλισης Ηλεκτρονικών Εμπορικών Συναλλαγών της Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: 6ΒΡΖΗ-Ψ9Ρ



3 
 

Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών (Δ.ΥΠ.ΗΛ.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία 

Μεραμβελιωτάκη, υπάλληλο ίδιου βαθμού, του κλάδου ΔΕ Προσωπικό Η/Υ, που υπηρετεί στο 

ίδιο Τμήμα. 

5) Χρυσούλα Τσαμπίρα, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΔΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 

Τμήμα Α’ – Σχεδιασμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης Απόδοσης της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), ως μέλος, με 

αναπληρωτή τον Ιωάννη Ρούντο, υπάλληλο ίδιου βαθμού, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα. 

 Γ. Χρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί το μέλος που θα ορίσει ο Συντονιστής 

αυτής. 

 Δ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η σύνταξη εγχειριδίου ελέγχου Φορολογικών 

Ηλεκτρονικών Μηχανισμών (Φ.Η.Μ.), το οποίο θα καλύψει τους πέντε (5) συνηθέστερους τύπους 

Φ.Η.Μ.. 

 Ε. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός των ωρών του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 

των υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, σε 

κατάστημα που στεγάζονται υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε., το οποίο θα ορίζει ο Συντονιστής αυτής και 

θα ολοκληρώσει το έργο της σε διάστημα έξι (6) μηνών από την ημερομηνία ανάρτησης της 

παρούσας απόφασης στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

 

                               Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
                                  ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

                                 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
                                Γεώργιος Πιτσιλής 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.)  

  α) Προϊστάμενο 

  β) κα Χρυσούλα Τσαμπίρα και κ. Ιωάννη Ρούντο 

  Καραϊσκάκη 2, Τ.Κ. 11146, Γαλάτσι 

2. Υπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) Αττικής 

    α) Προϊστάμενο 

    β) κ.κ. Εμμανουήλ Χαρβαλιά και Κωνσταντίνο Γιαννούλη, Συντονιστή της Ομάδας Εργασίας 

         και αναπληρωτή αυτού, αντίστοιχα 

  Καραϊσκάκη 2, Τ.Κ. 11146, Γαλάτσι 

ΑΔΑ: 6ΒΡΖΗ-Ψ9Ρ



4 
 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

     α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

     β) Φορολογικής Διοίκησης 

3. Διευθύνσεις:  

    α) Ελέγχων (Δ.ΕΛ.) 

         αα) Προϊστάμενο 

         ββ) κ.κ. Νικόλαο Θεοτόκη και Κωνσταντίνο Χαλέβα 

    β) Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας 

         αα) Προϊσταμένη 

         ββ) κες Ελένη Φραγκούλη και Αγγελική Δημοπούλου 

    γ) Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών (Δ.ΥΠ.ΗΛ.Υ.) 

         αα) Προϊστάμενο 

         ββ) κες Αικατερίνη Κομπολίτου και Μαρία Μεραμβελιωτάκη 

    δ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα Α΄ 

    ε) Οργάνωσης - Τμήμα Β΄ 

4. Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΒΡΖΗ-Ψ9Ρ


		2017-06-02T15:01:03+0300
	Athens




